

رای گیری انتخابات شوراها به صورت تناسبی

رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: انتخابات شورای شهر تهران به صورت تناسبی برگزار می شود؛ یعنی احزاب و جبهه های قانونی می توانند فهرست ارائه دهند و برای کسب کرسی تلاش کنند. زینی وند افزود: انتخابات سال آینده در سراسر کشور به صورت تمام الکترونیک برگزار خواهد شد.

یادداشت

فصل درو کردن سوءاستفاده کنندگان



مهدی حسن زاده | یکی از جلوه‌های درخشان جنگ ۱۲ روزه، همراهی مردم با نیروهای مسلح در برخورد با دشمن متجاوز بود. مردمی که در چند سال اخیر با تورم بالا و مشکلات اقتصادی دست و پنجه نرم می کنند و نسبت به وضعیت اقتصادی گله‌های جدی دارند، پای کار میهن خود آمدند و در برابر دشمن متجاوز مثل کوه ایستادند، اگرچه در همین ایام، شاهد سوءاستفاده برخی از دلان در بازار بودند. در همین ایام که نیروهای نظامی و مردم در حال دفاع از کشور بودند، سوءاستفاده‌کنندگان از فرصت ایجاد شده برای گران فروشی و احتکار برخی محصولات از جمله برنج استفاده کردند. اگرچه در مجموع مدیریت فضای بازار و خدمات دستگاه‌های دولتی و اجرایی، قابل قبول بود و شاهد بودیم بیشتر کالاها بدون کمبود و به شکل روان عرضه شد، اما ماجرای برنج متفاوت بود و قیمت این محصول به ویژه در مدت وقوع جنگ افزایش چشمگیری داشت. قدس خراسان در گزارش‌های متعدد از جمله در ۳۰ تیر ماه با تیتیر «دولت منتظر معجزه برداشت، بازار در تب گرانی» و ۵ مرداد ماه با یادداشت «برنج گران نیست، گران می‌فروشد» نسبت به وضعیت بغرنج بازار برنج موضع گرفت؛ اما در نهایت شاهد گرانی چشمگیر این محصول راهبردی سفره ایرانیان هستیم.

روز گذشته سخنان رئیس قوه قضائیه در زمینه برخورد با متخلفان بازار برنج امیدها را در زمینه بازگشت آرامش به بازار این محصول احیا کرد. حجت الاسلام محسنی اژه‌ای در نشست شورای عالی قضایی با اشاره به ضرورت مقابله با گرانی‌های غیرمتعارف گفت: قابل کتمان نیست که ممکن است به واسطه تحریم‌ها یا کم آبی‌ها و یا سایر علل، در برخی از اقلام، گرانی رخ دهد، اما برخی از گرانی‌ها حقیقتاً غیرمتعارف است؛ در قضیه گران شدن غیرمتعارف برنج، من با وزیر جهاد کشاورزی صحبت کردم و موضوع برخی گزارش‌های واصله ناظر بر احتکار قابل توجه برنج توسط یک شرکت را مطرح کردم؛ وزیر مربوط به سرعت موضوع را رسیدگی و اعلام کرد همان شرکت مدنظر مقدار معتنا بهی از برنج ایرانی را خریداری و در انبارهایی جدا از سامانه جامع انبارهای کشور نگهداری کرده، به همین سبب و همچنین به علت عرضه کالای فاقد قیمت درج شده در بازار، برای شرکت مزبور در تعزیرات پرونده تشکیل شده است. در همین راستا، خطاب به وزیر دادگستری و سازمان تعزیرات تأکید دارم نسبت به تعیین تکلیف سریع این پرونده اقدام‌های عاجل را انجام دهید. قاضی القضات بیان کرد: همان طور که صدا و سیما هم در گزارش خبری منعکس کرد؛ در قضیه برنج وارداتی نیز ظاهراً تخلفاتی صورت گرفته که سازمان تعزیرات در این ارتباط نیز ورود داشته است؛ بر همین اساس تأکید دارم پرونده مربوط در این حوزه نیز به سرعت و دقت، منتهی به صدور رأی شود.

واضح است که در شرایط جنگی، قواعد معمول بازار نیز متفاوت است و نباید در خصوص افرادی که در دوره جنگ در پشت جبهه مرتکب خیانت شده‌اند و در نقش ستون پنجم، آرامش اقتصادی جامعه را به هم ریخته‌اند، مناسبات شود. ورود قاطع قاضی القضات، امیدوارکننده است و ادامه مسیر قضایی و شفاف‌سازی کامل در درباره تخلفات به وقوع پیوسته و مجازات سخت و سریع عاملان احتکار برنج در دوران جنگ باید حتماً در دستور کار جدی مسئولان قضایی قرار گیرد.

خبر

عراقچی: دیپلماسی، رسانه و میدان کنار هم هستند

آرش خلیل خانه | نشست دیروز سخنگوی وزارت خارجه، با حضور سرزده سیدعباس عراقچی حال و هوای دیگری پیدا کرد؛ خانواده شهید «نیمار جبه‌پور» سردبیر شبکه خبر، از شهدای حمله رژیم صهیونیستی به صدا و سیما هم میهمان این نشست بودند که وزیر خارجه، از آن‌ها تجلیل کرد.

به گزارش خبرنگار قدس آنالین، عباس عراقچی با گرامیداشت روز خبرنگار و یاد و خاطره شهدای دفاع مقدس ۱۲ روزه در برابر تجاوز رژیم صهیونیستی و ایالات متحده آمریکا گفت: مردم ایران در این جنگ نشان دادند چگونه در این شرایط حساس دست به دست هم می دهند و مقابل دشمن می ایستند.

وی با یادآوری اینکه در این میان اصحاب رسانه و خبرنگاران نقش ویژه‌ای داشتند و صحنه‌های مهمی را خلق کردند، اظهار کرد: شهیدانی مثل شهیدرجب‌پور، نمادهمین ایستادگی هستند. عراقچی با اشاره به اینکه روز خبرنگار با یاد شهید صامری عجین شده و شهید صامری در کنار دیپلمات‌ها در مزار شریف به شهادت رسید، گفت: اگر می‌گویم دیپلماسی، رسانه و میدان در کنار هم هستند، نقطه عطف و مصداق آن همین حادثه مزار شریف است.

وی با خنده افزود: البته خبرنگاران زنگ‌تر بودند و این روز را به نام خود کردند.

وزیر خارجه، خبرنگاران را روایتگران میدان نامید و بیان کرد: جنگ روایت‌ها از جنگ نظامی مهم‌تر است، مهم نیست چه کسی در جنگ میدانی برنده شده بلکه مهم برنده یا بازنده جنگ روایت‌هاست. کسی حرف خود را غالب می‌کند که روایت اول را داشته باشد و ما به اهمیت نقش شما ا اققیم.

وزیر خارجه با تأکید بر اینکه صدا و سیما الحق زحمت بسیار زیادی در این جنگ کشید، بمباران‌ها را تحمل کرد و شهید داد، ولی برای یک ثانیه هیچ یک از شبکه‌هایش قطع نشد، گفت: این را باید برج بگزاریم و به همکاران در صدا و سیما احترام می‌گذاریم، خبرنگاران و مدیرانی که در این جنگ، رسانه را سر پا نگه داشته و در زیر بمباران‌ها چراغ رسانه ملی را روشن نگه داشتند و اجازه ندادند دشمن به هدف خودش برسد.

عراقچی اظهار کرد: روزی که صدا و سیما را بمباران کردند فکر کردند صدای جمهوری اسلامی قطع می‌شود، ولی یک لحظه هم قطع نشد و برعکس صحنه‌هایی آفریده شد که موجب افتخار هر ایرانی شد.

میهمان‌های نشست راهبردی

نشست شورای راهبردی وزارت میراث فرهنگی دیروز با حضور رئیس سازمان حفاظت محیط زیست برگزار شد. این نشست میهمان‌های دیگری هم داشت؛ حق شناس روزنامه‌نگار پیشکسوت، عموزاده خلیلی فعال فرهنگی، فیاض زاهد استاد دانشگاه و حناچی شهردار اسبق تهران.

زمان طرح اصلاحات بنیادین نیست

دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی گفت: طرح پیشنهاد برگزاری رفراندوم و تشکیل مجلس مؤسسان در شرایط کنونی که هر لحظه ممکن است دشمن دست به شیطنت جدیدی بزند، اشتباه است. مرعشی تأکید کرد: هیچ کشوری در دوره آتش بس به دنبال اصلاحات بنیادین نمی‌رود.



و حتی در شرایط بحرانی نظیر سانحه هوایی سال گذشته که منجر به شهادت آیت‌الله رئیسی شد، خاطر نشان کرد: نظام در همان لحظه وارد فرایند انتخاباتی شد و کشور را در مسیر قانون و مشارکت نگه داشت؛ در حالی که امکان داشت با روش‌هایی غیر از انتخابات، تا یک سال دیگر هم دولت را ادامه داد.

او تصریح کرد: یکی از نشانه‌های بلوغ جمهوری اسلامی، همین پافشاری بر تداوم ساز و کارهای مردم‌سالارانه در هر شرایطی است، در دوران کرونا نیز انتخابات تعطیل نشد. این یک رویه مستمر بوده که نشان می‌دهد مشارکت مردم، عامل انسجام است. این کارشناس مسائل سیاسی با اشاره به شرایط فعلی کشور، یاد آور شد: امروز جمهوری اسلامی در حالت میان جنگ و صلح به سر می‌برد. فضای عمومی کشور اگرچه درگیر

■ کارآمدی، کلید مشارکت است

دکتر «عباسعلی رهبر» عضو هیئت علمی دانشگاه علامه طباطبائی و تحلیلگر مسائل سیاسی در گفت‌وگو با قدس، با تأکید بر اهمیت انتخابات و مشارکت مردم در نظام مردم‌سالاری دینی، از ضرورت حفظ انسجام ملی از رهگذر حضور عمومی در انتخابات سخن گفت و افزود: اصل انتخابات به ویژه در جمهوری اسلامی، همواره یکی از ستون‌های تثبیت انسجام اجتماعی بوده؛ حتی در بدترین شرایط این روند قطع نشده است.

وی با اشاره به استمرار فرایند انتخاباتی در دوران دفاع مقدس

فراخبر

سفر رئیس‌جمهور به کشور همسایه شرقی با استقبال ویژه رسانه‌های این کشور روبه‌رو شد

سنگ تمام جراید پاکستان برای پزشکیان

هستند، « این روزنامه پاکستانی در سر مقاله خود که به این سفر اختصاص داده بود، از ورود به مرحله جدید اتحاد منطقه‌ای خبر داد و نوشت: «این سفر حاکی از عزم تزلزل ناپذیر سیاسی برای دستیابی به منافع مشترک است».

روزنامه اردوزبان «جنگ» هم تیتیر اصلی صفحه اول را به امضای اسناد همکاری اختصاص داد و نوشت: «چارچوب متن توافق نامه تجارت آزاد، نهایی شد و ایران تمایل جدی خود را برای مشارکت در طرح «یک پهنا یک باند» اعلام کرد». این روزنامه افزود: «با وجود تحریم‌های آمریکا، تهران و اسلام‌آباد بر افزایش حجم تجارت مشترک به توافق رسیدند و آماده عملیاتی کردن مشارکت میان بنادر چابهار و گوادر هستند».

روزنامه Dawn هم با تیتیر «هم‌بازی پاکستان با تیتیر «ایران و پاکستان: گامی بلند برای دوستی پایدار» به استقبال سفر پزشکیان رفت. این روزنامه گزارش داد: رئیس‌جمهور ایران در بدو ورود به لاهور، با ادای احترام به مقبره اقبال لاهوری، شاعر پارسی‌گوی و نماد وحدت اسلامی، پیامی فرهنگی و عمیق ارسال کرد. پزشکیان در دفتر یادبود این مجموعه، اقبال را «پل ارتباطی دو

مخبر: در بهرهوری آب ضعیف عمل کردیم

مشاور رهبر معظم انقلاب، در نشست فعالان شرکت‌های دانش بنیان حوزه آب گفت: متأسفانه در حوزه بهرهوری ضعیف عمل کردیم و این امر باید جدی گرفته شود. مخبر افزود: با بهرهوری درست حتی در شرایط فعلی هم می‌توان حقابه اراضی، صنعت، شرب و بهداشت را تأمین کرد.

عضو هیئت علمی دانشگاه علامه طباطبائی آمادگی کشور برای برگزاری انتخابات حتی در شرایط ناپایدار منطقه‌ای را نمایش اقتدار می‌داند

آرامش در میانه توفان

هریزنه‌ها و افزایش سرعت می‌تواند بر شفافیت و اعتماد عمومی نیز بیفزاید.

وی در عین حال بر اهمیت امنیت سایبری و زیرساخت‌های بومی تأکید کرد و گفت: این فرایند بدون اینترنت ملی قابل تحقق نیست. تجربه برخی حوزه‌های انتخابیه در انتخابات گذشته نشان داد در صورت تأمین زیرساخت‌ها می‌توان به موفقیت در این حوزه امیدوار بود.

رهبر درباره کاهش مشارکت مردم در انتخابات اخیر نیز نگاهی واقع‌بینانه داشت و در این زمینه افزود: در انتخابات سال‌های قبل، میزان مشارکت گاه تا ۶۵ درصد می‌رسید، اما در انتخابات ۱۴۰۳ این رقم به حدود ۵۰ درصد رسید. این کاهش ۱۵ درصدی، گرچه مهم است، اما به معنای فاجعه یا وداع مردم با صندوق رأی نیست.

این کارشناس مسائل سیاسی تصریح کرد: باید دقت کنیم که افت مشارکت، به معنای بی‌اعتمادی کامل نیست؛ بلکه عوامل مختلفی از جمله مشکلات معیشتی، بی‌تفاوتی سیاسی، ناکارآمدی برخی نهادها، نبود شفافیت، عدم پاسخ‌گویی و ضعف رقابت حزبی در آن مؤثر بوده‌اند.

این تحلیلگر مسائل سیاسی، مهم‌ترین عامل در ارتقای مشارکت عمومی را افزایش کارآمدی دانست و گفت: اگر نهادهایی که با رأی مردم انتخاب می‌شوند؛ از دولت گرفته تا مجلس و حتی شوراها و شهرداری‌ها بتوانند کارآمدی خود را اثبات کنند، بی‌تردید مردم نیز انگیزه بیشتری برای مشارکت خواهند داشت.

دکتر رهبر تصریح کرد: بخش مهمی از بی‌اعتمادی یا نتردید نسبت به صندوق رأی، از تجربه مردم نسبت به ناکارآمدی ناشی می‌شود. اگر دولت‌ها و مجالس بتوانند به مطالبات مردم پاسخ بدهند، فضای روانی جامعه نیز تغییر خواهد کرد.

ملت» توصیف کرد که Dawn آن را نشانه‌ای از احترام ایران به اشتراکات تاریخی دو کشور دانست.

Daily Pakistan هم این سفر را «نمایش وحدت دو ملت» خواند. این رسانه، سفر پزشکیان را نشانه‌ای از اراده مشترک دو کشور برای تقویت روابط در تمامی ابعاد سیاسی، اقتصادی و فرهنگی دانست.

«اکسپرس تربیون» هم با رویکردی لیبرال و بین‌المللی، سفر پزشکیان را با تیتیر «دیپلماسی برادرانه در قلب اسلام‌آباد» پوشش داد. یازدید پزشکیان از لاهور و دیدار با «مریم نواز شریف» سرور زیر ایالت پنجاب نیز در این روزنامه به عنوان نمادی از صمیمیت روابط برجسته شد، با نقل قولی از مریم نواز که گفت: «دوستی ما با ایران، قلبی و ابدی است».

روزنامه «ملت» (The Nation) هم با تیتیر «فصلی نو در روابط تهران-اسلام‌آباد» این سفر را نقطه عطفی برای همکاری‌های راهبردی خواند. این روزنامه به امضای ۱۲ توافق نامه در زمینه‌های علم و فناوری، حمل و نقل، تجارت، گردشگری و کشاورزی اشاره کرد و از قول شهباز شریف نوشت: «ما و ایران، شریک روزه‌ای سخت‌یکدیگر هستیم».

■ مدیریت هوشمندانه صحنه دیپلماسی

وی در پاسخ به این پرسش که آیا به زودی شاهد فصل جدیدی از روابط جمهوری اسلامی ایران با آژانس انرژی اتمی هستیم، گفت: ما از زمان آغاز برجام و حتی پیش از آن با آژانس همکاری داشتیم. الان هم اگر می‌گوییم، بیایند و مذاکره کنیم، برای این است که تمام سنگ‌ها روی زمین ریخته شود تا اگر در آینده جمهوری اسلامی تصمیم به خروج کامل از آژانس گرفت، دیگر کسی در غرب نتواند ادعا کند ما شفاف‌سازی نکرده‌ایم.

او با اشاره به رویکرد جمهوری اسلامی در قبال تحرکات اخیر آژانس و تروئیکای اروپایی، افزود: ما امروز دقیقاً با همان سازی که غربی‌ها می‌نوازند، می‌رقصیم، اما به سبک خودمان. این رویکرد نه نشانه انفعال است و نه عقب‌نشینی؛ بلکه شکلی از مدیریت فعال و هوشمندانه صحنه است. همکاری‌های لحظه آخری با آژانس نیز در همین چارچوب تعریف می‌شود. تا هیچ بهانه‌ای به دست دشمن نیفتد و اگر فردا رفتار غیرسازنده‌ای از طرف آن‌ها سرزد، ثوب در زمین ما نیاشد.



برای ما هشداردهنده است. این سازوکار می‌تواند برای ما هزینه‌ساز باشد و هنوز هم مشخص نیست به چه نتیجه‌ای ختم می‌شود.

دکتر آقایان معتقد است: با وجود این جمهوری اسلامی دیپلماسی را ترک نکرده است؛ چرا که به ویژه در پرونده حساس انرژی هسته‌ای، هم‌فزایی میدان و مذاکره کاملاً ضروری است. حتی با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، تعاملاتی در جریان است که در چارچوب مدیریت صحنه و نه امتیازدهی انجام می‌شود.

وی در خصوص سفر هفته آینده هیئتی از آژانس انرژی اتمی به کشورمان، گفت: در مذاکرات اخیر هیئت وزارت خارجه با تروئیکای اروپایی، صحبت‌هایی درباره حضور

دشمن همیشه مترصد بازگشت به مواضع تهاجمی است.

او تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران هیچ گاه مذاکره را نفی نکرده است. شخص رهبر معظم انقلاب نیز بارها بر اصل مذاکره با حفظ عزت ملی تأکید داشته‌اند. امروز نیز همین مسیر دنبال می‌شود؛ اما دشمن می‌خواهد به بهانه‌هایی مثل فعالیت‌های صلح آمیز هسته‌ای، پروژه تحریم و مهار را از نو فعال کند.

این کارشناس مسائل راهبردی با اشاره به اقدام‌های اخیر سه کشور اروپایی عضو برجام، افزود: تحرکات اروپایی‌ها برای فعال سازی مکانیسم ماشه اگر چه فعلاً در حد تهدید رسانه‌ای باقی مانده، اما به لحاظ حقوقی و سیاسی



تحلیلگر مسائل راهبردی و سیاسی در گفت‌وگو با قدس با تأکید بر اینکه امروز کشور در شرایط جنگی به سر می‌برد، افزود: در میدان دیپلماسی نیز نباید عقب‌نشینی کرد؛ چراکه آنچه اکنون تجربه می‌کنیم، به صلح بلکه آتش پس موقت است.

■ مذاکره با حفظ عزت ملی

وی با بیان اینکه جنگ هنوز تمام نشده، بلکه فقط وارد فاز آتش بس شده‌ایم، گفت: این آتش بس می‌تواند یک ماهه باشد، یا دو ماهه یا سه ماهه؛ اما هیچ تضمینی برای تداوم آن نیست. در همه جنگ‌ها، آتش بس موقتی بوده و